Eigenschaften
Wendeplatten-Zentrierbohrer
DIN 332 Form A+B
Ø1.0~Ø10
DIN 332 Form A
Ø2.0~Ø3.15
ANSI 60°
#2.0~#10

451-Nine9 Schneidwerkzeuge & Werkzeughalter
i-Center
i-Center
461- Nine9 Schneidwerkzeuge & Werkzeughalter
IC Bestellnummer Beschichtung Qualität d1 d2     L1 L2 R S CT
±0.025
08
I9MT08T1R0100-NC5074
Helica P40
1.00
+ 0.14
   0
2.12 02.16 04.14   2.8
2.00
7.55
I9MT08T1R0125-NC5074 1.25 2.65 02.74 04.64   3.5 7.90
I9MT08T1R0160-NC5074 1.60 3.35 03.45 05.13     4.50 8.40
I9MT08T1R0200-NC5074 2.00 4.25 04.45 06.08     5.65 9.10
10
I9MT1003R0100-NC2057
AL(L) P35
1.00
+ 0.14
   0
2.12 2.16 4.72 2.8
3.00 12.35
I9MT1003R0125-NC2057 1.25 2.65 2.74 5.22 3.5
I9MT1003R0150-NC2057 1.50 3.60 3.67 6.14 5.0
I9MT1003R0160-NC2057 1.60 3.35 3.45 5.32 4.5
I9MT1003R0200-NC2057 2.00 4.25 4.45 6.50 5.65
I9MT1003R0250-NC2057 2.50 5.30 5.59 7.66 7.15
I9MT1003R0300-NC2057 3.00
+ 0.18
   0
5.70 6.92 9.50 10.00
I9MT1003R0315-NC2057 3.15 6.70 7.21 8.93 9.00
12
I9MT12T2R0200-NC2033
TiAlN K20F
2.00
+ 0.14
   0
4.25 04.45 06.64     5.65
2.54
11.73
I9MT12T2R0250-NC2033 2.50 5.30 05.59 08.11     7.15 13.00
I9MT12T2R0315-NC2033 3.15
+ 0.18
   0
6.70 07.21 09.63   9.0 14.00
16
I9MT1603R0400-NC2033 4.00 8.50 09.06 12.23 11.0
3.18
19.40
I9MT1603R0500-NC2033 5.00 10.60 11.45 14.20 14.0 19.40
20
I9MT2004R0630-NC2033 6.30
+ 0.22
   0
13.20 14.63 18.20 18.0
4.76
28.40
I9MT2004R0800-NC2033 8.00 17.00 18.63 20.44 22.5 28.30
25 I9MT2506R1000-NC2033 10.00 21.20 23.51 25.80 28.0 6.35 34.20
Wendeplatte mit 2 Schneiden
CT CT
CT± 0.025
Für DIN332

SS
DIN332 Form R
i-Center
471-Nine9 Schneidwerkzeuge & Werkzeughalter
IC Bestellnummer Beschichtung Qualität d1  d2     d3 L1 L2 L3 S CT
±0.025
08
I9MT08T1B0100-NC5074
Helica P40
1.00
+ 0.14
   0
2.12 3.15 1.3 2.21 2.510
2.00
7.55
I9MT08T1B0125-NC5074 1.25 2.65 4.0 1.6 2.75 3.140 7.90
I9MT08T1B0160-NC5074 1.60 3.35 5.0 2.0 3.46 3.930 8.40
I9MT08T1B0200-NC5074 2.00 4.25 6.3 2.5 4.39 4.980 9.10
10
I9MT1003B0100-NC2057
AL(L) P35
1.00
+ 0.14
   0
2.12 3.15 1.3 2.21 2.51
3.00 12.35
I9MT1003B0125-NC2057 1.25 2.65 4.0 1.6 2.75 3.14
I9MT1003B0150-NC2057 1.50 3.18 4.50 2.0 3.45 3.84
I9MT1003B0160-NC2057 1.60 3.35 5.0 2.0 3.46 3.93
I9MT1003B0200-NC2057 2.00 4.25 6.3 2.5 4.39 4.98
I9MT1003B0250-NC2057 2.50 5.3 8.0 3.1 5.53 6.28
I9MT1003B0300-NC2057 3.00
+ 0.18
   0
6.46 9.00 4.1 7.10 7.83
I9MT1003B0315-NC2057 3.15 6.7 10.0 3.9 6.90 7.85
12
I9MT12T2B0200-NC2033
TiAlN K20F
2.00
+ 0.14
   0
4.25 6.3 2.5 4.39 4.98
2.54
11.73
I9MT12T2B0250-NC2033 2.50 5.30 8.0 3.1 5.53 6.28 13.0
I9MT12T2B0315-NC2033 3.15
+ 0.18
   0
6.70 10.00 3.9 6.90 7.85 14.0
16
I9MT1603B0400-NC2033 4.00 8.50 12.50 5.0 8.90 10.03
3.18
19.4
I9MT1603B0500-NC2033 5.00 10.6 16.00 6.3 11.15 12.68 19.4
20
I9MT2004B0630-NC2033 6.30
+ 0.22
   0
13.2 18.00 8.0 13.98 15.33
4.76
28.4
I9MT2004B0800-NC2033 8.00 17.0 *20 10.1 17.89 18.73 28.3
25 I9MT2506B1000-NC2033 10.00 21.2 *25 12.8 22.5 23.57 6.35 34.2
*  Hinweis: Das Maß d3 ist abweichend zu DIN332
DIN332 Form A+B
Wendeplatte mit 2 Schneiden
CT CT

Form A+B
SS
i-Center
481- Nine9 Schneidwerkzeuge & Werkzeughalter
IC Bestellnummer Beschichtung Qualität d1 d2     d3  L1 L2 L3 S CT
±0.025
08
I9MT08T1A0200-NC5074
Helica P40
2.0 + 0.14
   0
4.25
8
2.15 4.10 7.35
2.00 10.5I9MT08T1A0250-NC5074 2.5 5.3 2.58 5.00 7.34
I9MT08T1A0315-NC5074 3.15 + 0.18
   0 6.7 3.23 6.30 7.43
IC Bestellnummer Beschichtung Qualität Größe   d1 d2 L1 L2 S CT
±0.025mm mm mm mm
12
I9MT12T2A2-NC2033
TiAlN K20F
#2 5/64 1.98 + 0.14
   0
3/16 4.76 5/64 1.98 4.4
2.54
12.6
I9MT12T2A3-NC2033 #3 7/64 2.78 1/4 6.35 7/64 2.78 5.9 13.8
I9MT12T2A4-NC2033 #4 1/8 3.18
+ 0.18
   0
5/16 7.94 1/8 3.18 7.3 14.25
16 I9MT1603A5-NC2033 #5 3/16 4.76 7/16 11.11 3/16 4.76 10.3 3.18 20.0
20
I9MT2004A6-NC2033 #6 7/32 5.56 1/2 12.7 7/32 5.56 11.8
4.76
27.75
I9MT2004A7-NC2033 #7 1/4 6.35
+ 0.22
   0
5/8 15.88 1/4 6.35 14.6 28.5
I9MT2004A8-NC2033 #8 5/16 7.94 3/4 19.05 5/16 7.94 17.6 29.0
25 I9MT2506A10-NC2033 #10 3/8 9.53 0.98” 25.0 3/8 9.53 22.9 6.35 34.9
Für ANSI 60° Zentrierungen >>
IC08
8
Ø1.9

Form A Zentrierungen >>
Messeinsatz >>
• In Drehmaschinenfutter einbaubar, um die Mitte von
  Arbeitsspindel und Werkzeug auszurichten
• Jeder Einsatz hat eine Messspitze
• Konzentrizität: ± 0,01mm
i-Center
491-Nine9 Schneidwerkzeuge & Werkzeughalter
Weldon Schaft >>
ød
L1L2
ICØ
D
IC Bestellnummer Ød L1 L2 ØD Schraube Schlüssel
08
99616-IC08-10F 10
30 18.5 12 *NS-25060
  0.9 Nm NK-T7
99616-IC08-3/8F 3/8"
10 99616-IC10-12F 12 45 24.5 16 *NS-25060
  0.9 Nm NK-T7
12
99616-IC12-16F 16
48 30.5 21 NS-30072
2.0 Nm NK-T9
99616-IC12-5/8F 5/8"
16
99616-IC16-16F 16
48 37 27 NS-35080
2.5 Nm NK-T15
99616-IC16-5/8F 5/8"
20
99616-IC20-20F 20
50 51 32 NS-50125
5.5 Nm NK-T20
99616-IC20-3/4F 3/4"
25
99616-IC25-25F 25
56 56 43 NS-50125
5.5 Nm NK-T20
99616-IC25-1F 1"
• Hergestellt aus hochvergüteten Stahl, 58HRC

G6.3
10,000rpm
Ø
d1
Ø
d
L3
L1L2
ICØ
D
IC08
Wendeplatten-Zentrierbohrer
*Drehmoment-Schraubendreher wird empfohlen
*Drehmoment-Schraubendreher wird empfohlen
IC Bestellnummer Ød Ød1 L1 L2 L3 ØD Schraube Schlüssel
08 99616-IC08-10B 10 22 30 33.5 19 12 *NS-25060
  0.9 Nm NK-T7
12 99616-IC12-12B 12 34 48 51 30 21 NS-30072
2.0 Nm NK-T9
16 99616-IC16-16B 16 39 48 67 37 27 NS-35080
2.5 Nm NK-T15
20 99616-IC20-20B 20 49 50 86 51 32 NS-50125
5.5 Nm NK-T20
25 99616-IC25-25B 25 59 56 99 56 43 NS-50125
5.5 Nm NK-T20
i-Center
501- Nine9 Schneidwerkzeuge & Werkzeughalter
• Für den Einsatz auf Drehmaschinen, Klemmung von VDI- und BMT-Haltern

12
99616-IC12-R2525MF
11 4.9 NS-30072
2.0 Nm NK-T9
99616-IC12-L2525MF
16
99616-IC16-R2525MF
13 4.9 NS-35080
2.5 Nm NK-T15
99616-IC16-L2525MF
• Auf Drehmaschinen verwendbar
• Ausführung mit doppeltem Flachschaft für Werkzeughalter mit seitlicher Verriegelungsfläche
• 180° für den Einsatz oben, 90° für den Einsatz vorne
Zylinderschaft mit 2 Spannflächen >> Nicht auf Lager
IC Bestellnummer Ød L1 L2 L3 L4 L5 ØD Schraube Schlüssel
08 99616-IC08-10S 10 30 18.5 6 9 9 12 *NS-25060
  0.9 Nm NK-T7
12 99616-IC12-16S 16 48 30.5 9.33 14.5 14.5 21 NS-30072
2.0 Nm NK-T9
16 99616-IC16-16S 16 48 37 9.33 14.5 14.5 27 NS-35080
2.5 Nm NK-T15
20 99616-IC20-20S 20 50 51 12 18 18 32 NS-50125
5.5 Nm NK-T20
25 99616-IC25-25S 25 56 56 13.57 23 23 43 NS-50125
5.5 Nm NK-T20
L5
L4
L3